令和３年５月１９日

保護者の皆様

大阪府立高津高等学校ＰＴＡ

令 和 ２ 年 度  会 長

令 和 ３ 年 度  会 長

令和２年度大阪府立高津高等学校ＰＴＡ総会（書面総会）の結果について

平素は、本校のＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和３年５月８日付けで実施いたしました標記について、下記のとおりご報告いたします。

記

１．総会（書面総会）実施日

令和３年５月 ８日（土）（回答開始日）

令和３年５月１７日（月）（回答締切日）

２．総会の成立

  回答総数 ７９６

大阪府立高津高等学校ＰＴＡ規程第８条（会員数の１０分の１以上）により総会成立

３．議決事項及び議決

第１号議案 原案通り可決 （賛成 ７９６名  反対 ０名）

第２号議案 原案通り可決 （賛成 ７９５名  反対 １名）

第３号議案 原案通り可決 （賛成 ７９３名  反対 ３名）

第４号議案 原案通り可決 （賛成 ７９４名  反対 ２名）

第５号議案 原案通り可決 （賛成 ７９４名  反対 ２名）

第６号議案 原案通り可決 （賛成 ７９３名  反対 ３名）

４．意見等についての回答（主なご意見への回答）

○ 昨年、京大 OBに来て頂いて体験を聞く行事がありましたが、今年もあるなら是非女子の

先輩の声もお聞きしたいです。

【回答】実施については今後の検討になりますが、実施する場合につきましては、可能な

限り調整させていただきます。

○ 夏の授業中の冷房の温度についてですが、感染予防の換気の為冷房の効きが良くなく、暑

くてしんどいようです。また、マスクの為熱中症になっても気付きにくい危険性もあるの

かなと思います。夏は健康に適した気温で授業を受けられる様な取り組みがあればいいな

と思います。

【回答】昨年度は、冷房の設定温度を規定より低く設定して稼働いたしました。

    今年度も状況を見ながら対応してまいります。

○ 運動会開催時に熱中症対策の為に生徒向けのテント設置をお願いしたい。

  【回答】生徒向けのテントは設置しています。また、毎年、熱中症対策としてミストを散

布しており、今年度も利用する予定です。

○ ３年生の修学旅行を２年生と同じ場所でもいいので実施出来ないでしょうか？２年生が

仮に実施された場合の３年生の気持ちを考えると辛いです。感染状況にもよりますがワク

チンの効果も出てる可能性もあるので、ご検討お願いします。

【回答】３年生の実施となると、受験の時期と重なること、保護者の皆様に一度返金させ

ていただいている費用を再度ご負担いただかなければならないこと、また、教員

の付き添い費用が支出できないため実施は難しいと思います。何卒ご理解のほど

よろしくお願いいたします。

  ○ 時報の取材にご理解をお願いします。また、アフターコロナの観点で活動形態につきご配

慮をお願いできればと思います。学校に行くと交通費がかかる場合は支給されますが、ネ

ット会議も通信費はかかります。

【回答】感染症の拡大状況により、来校による活動の可否が変わると思います。その時の

状況に応じての対応となりますので、担当者までご相談ください。

ご協力ありがとうございました。